2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                      №
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.07.2014 №708 «Об утверждении
административного регламента
осуществления муниципального земельного

контроля на территории муниципального

образования город Ханты-Мансийск»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.07.2014 № 708 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Ханты-Мансийск» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Подпункт 2 пункта 36 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;».
1.2. Пункт 41 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«41.В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска
М.П. Ряшин